
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 

07.12.2017 № 746 «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие системы дорожного хозяйства муниципального образования 

«Инзенское городское поселение»  
 

 
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим 

законодательством п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

системы дорожного хозяйства муниципального образования «Инзенское 

городское поселение», утверждённую постановлением от 07.12.2017 №746 

(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Строку 9 паспорта муниципальной программы «Объёмы 

финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции: 

9. Объёмы 

финансирования 

по источникам и 

срокам 

 

«Общая сумма расходов на реализацию 

мероприятий Программы составляет 151 779,17 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 41 558,60 тыс. рублей; 

2022 год – 56 524,27 тыс. рублей; 

2023 год – 53 696,30 тыс. рублей, из них: 

за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Инзенское городское 

поселение – 22 571,00 тыс. рублей; 

за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Инзенское городское 

поселение, источником которого являются субсидии 

из областного бюджета Ульяновской области – 

129 208,17 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Ресурсное обеспечение Программы 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы 

составляет 151 779,17 тыс. рублей (приложение 2 к Программе), в том числе: 

2021 год – 41 558,60 тыс. рублей; 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 августа  2022  г.                                                                     №722 
                                       экз._ 



2022 год – 56 524,27 тыс. рублей; 

2023 год – 53 696,30 тыс. рублей, из них: 

за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Инзенское городское поселение – 22 571,00 тыс. рублей; 

за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Инзенское городское поселение, источником которого являются 

субсидии из областного бюджета Ульяновской области – 129 208,17 тыс. 

рублей.» 

1.3. Приложения №1, №2 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции: 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе 

 

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы «Развитие системы дорожного хозяйства 

муниципального образования «Инзенское городское поселение»» 

 
№ 

п/п 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Единица измерения Значение целевого индикатора 

2021 2022 2023 

1. Доля автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

соответствующих 

нормативным требованиям 

к транспортно – 

эксплуатационным 

показателям 

% 26,8 25,8 24,8 

 



                                                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной программе 

 

Система мероприятий, взаимосвязанных по источникам финансирования, соисполнителям, срокам, ресурсам, 

направленных на достижение целей и решение задач 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

Наименование 

целевого индикатора 
Источник финансового 

обеспечения 

Прогнозные объёмы 

финансирования (тыс.рублей) 

 2021 2022 2023 

1. Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

мостов и иных 

искусственных 

сооружений на них 

Управление ЖКХ, 

ТЭК и дорожной 

деятельности 

Администрации 

МО «Инзенский 

район» 

 
Всего 40 058,60  55 024,27  52 196,30  

снижение доли 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

не соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования 

Инзенское городское поселение 

5 770,00  

 

7 241,90  

 

5 059,10  

 

бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования 

Инзенское городское поселение, 

источником которых являются 

субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области 

34 288,60  47 782,37  47 137,20  

2. Содержание 

автомобильных 

дорог 

 бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования 

Инзенское городское поселение 

500,00 500,00 500,00 

3. Мероприятия по 

безопасности 

дорожного 

движения 

 бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования 

Инзенское городское поселение 

 

1000,00 1000,00 1000,00 

 Итого: 
Всего по муниципальной 

программе 

 

41 558,60 

 

56 524,27 53 696,30 

бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования 
7 270,00 8 741,90 6 559,10 



Инзенское городское поселение 

бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования 

Инзенское городское поселение, 

источником которых являются 

субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области 

34 288,60 47 782,37 47 137,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
1.4. Приложение №3 и №4 к муниципальной программе признать 

утратившими силу. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» С.В. Ключникова. 

         

 

 

Первый заместитель  
Главы Администрации района                                                         С.В. Ключников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капралова Ирина Валерьевна 

2-54-82



 


